
Студентський простір

13 жовтня голова студентського 
самоврядування Марія Бінюк та 
заступник голови студентського 
самоврядування ЗДІА у зовнішніх 
справах Анастасія Сириця у складі 
комісії з питань освіти Міської 
молодіжної ради при Запорізькій 
міській раді за підтримки центру 
допомоги біженцям у м. Запоріжжя 
та Запорізького титано-магнієвого 
комбінату «ЗТМК» відвідали дитячу 
лікарню № 5, де зустрілися з дітьми 
з зони АТО та вручили їм подарунки. 

Голова Студентського 
самоврядування 

Бінюк Марія

Благодійна акція 
ДАРУЙТЕ ДІТЯМ ТЕПЛО!

13 жовтня студенти ЗДІА взяли 
участь у засіданні круглого столу на 
тему: «Молодь в умовах сучасності», 
де обговорювалися напрямки вдоско-
налення системи розвитку молодіжної 
політики у підвищенні громадської та 
політичної активності молоді.

Його метою було обговорення 
напрямків вдосконалення системи 
розвитку молодіжної політики у 
підвищенні громадської та політичної 
активності молоді. 

Учасниками засідання були пред-
ставники органів влади, місцевого 
самоврядування, молоді політики, 
науковці, представники молодіжних 
громадських організацій, трудова та 
студентська молодь.

На засіданні були розглянуті такі 
питання:

- виховання та розвиток патріотичної 
духовності в умовах сьогодення;

- взаємодія громадян (молоді) з 
органами виконавчої влади;

- правове підґрунтя для здійснення 
волонтерської діяльності (проблеми та 
шляхи рішення);

- молодіжне підприємництво.

Студентський сенат,  
Маргарита ТОВАЛЮК, 

заст. голови Ради гуртожитків

15 жовтня 2014 року у гуртожитку №2 
пройшла щорічна гра-квест, в якій 
взяли участь 6 команд, що завзято 

змагалися за 1 місце.
Цього року гра була дещо 

іншого формату у зв’язку зі 
збільшенням навчального 
навантаження на студентів. 
Учасники виконували завдання, 
що чекало їх на зазначених 
заздалегідь поверхах.

Переможцями стали: 1 
місце – «Нон стоп»; 2 місце – 
«Покемони»; 3 місце – «Хоп хей 
ла ла лей». Учасники жодної 
команди не залишилися 
непоміченими і були наго-

роджені грамотами та солодкими призами.
Дякуємо за допомогу в організації квесту: Вьюновій О., Мальцевій В., Товалюк 

М., Кихі Р., Дигало М., Демченко А., Єгорову Є., Сущенко С., Аршулик Є., 
Павличенко В., Пєлєнову А., Шевцовій Т.

Маргарита ТОВАЛЮК, заст. голови Ради гуртожитків

15 жовтня 2014 р. проведено 
інтелектуально-ділову гру для 
мо-лоді Запорізького краю «Погляд 
молоді на Європейський вибір 
України», у якій команда академії 
у складі: Мальцева Вікторія, БУД-
13-2, Горлачов Олег, БУД-12-1, 
Небеснюк Владислав, СП-13-1, 
Максимов Вадим, ТЕ-14-1 взяла 
участь і посіла ІІІ місце.

Під час гри були сформовані 
системні знання учасників команд 
з державотворення, політичних та 
євроінтеграційних процесів.

Команда ЗДІА вправно викону-
вала поставлені завдання, показала 
своє вміння логічно, послідовно, 
аргументовано та конструктивно 
відстоювати власну позицію.  
Команда розробила, обґрунтувала 
та представила презентацію «Як 
підпис Угоди про асоціацію вплинув 
на екологічний стан Запоріжжя».

Вітаємо нашу команду та 
бажаємо нових перемог!

Владислав НЕБЕСНЮК, 
СП-13-1

ПОГЛЯД МОЛОДІ 
НА ЄВРОПЕЙСЬКИЙ ВИБІР 

УКРАЇНИ
Всеукраїнська молодіжна гро-

мадська організація «Студентська 
республіка» проводить Конкурсну 
програму «Кращий студент Укра-
їни». Для участі потрібно пройти 
процедуру on line  реєстрації на 
сайті www.studrespublika.com.

Метою програми є виявлення 
всебічно розвиненої студентської 
молоді, стимулювання підвищення 
рівня її суспільної активності, 
сприяння формуванню активної 
патріотичної, життєвої позиції.

Конкурс проходить поетапно: 
- на рівні ВНЗ та регіональному 
рівні (жовтень - грудень 2014 р.);
- на всеукраїнському рівні (фінал).

Ця програма покликана виявити 
та надати імпульс до подальшого 
розвитку студентської молоді як 
авангарду розвитку українського 
суспільства. 

Номінації конкурсу:
• Кращий студент України; 
• Кращий студент-аналітик; 
• Кращий студент-громадський 

діяч; 
• Кращий студент-дизайнер ; 
• Кращий студент-медійник ; 
• Кращий студент-науковець ; 
• Кращий студент - програміст ; 
• Кращий студент - спортсмен .

 
Детальніше — на http://

studrespublika.com/vmgo/student

До Міжнародного дня студента 
«КРАЩИЙ 

СТУДЕНТ УКРАЇНИ»

КВЕСТ У ГУРТОЖИТКУ 



Інформує ОВВ...

Збори кураторів 1-4-х курсів15 жовтня відбулися розширені збори Ради 
гуртожитків та старост квартир гуртожитків, де 
були присутні: проректор з НПР З.А. Ніконова,  
завідувач гуртожитками Лисенко О.І., заступник 
завідувача гуртожитками Комар Н.М., нача-
льник ОВВ Марті І.В., заступники деканів з 
виховної роботи, студентська Рада гуртожитків, 
Студентський сенат, студенти-старости квартир 
гуртожитків.

Основні напрямки роботи та завдання 
студентської Ради гуртожитків на 2014-2015 
навчальний рік: 

1. Розробити заходи на 2014-2015 н.р. і 
затвердити план роботи на засіданні Ради 
гуртожитків. Довести план до відома мешканців 
гуртожитку (у холі ВНЗ). 

2. Для запобігання правопорушень у 
гуртожитках ЗДІА старостам квартир ознай-
омити студентів 1 курсу з «Положенням про 
студентський гуртожиток ЗДІА» та «Правилами 
внутрішнього розпорядку у студентських 
гуртожитках», зібрати їх підписи до 1.11. 2014 р.

3. Ознайомити студентів 1 курсу з наказом 
«Про заборону тютюнопаління, вживання 
алкогольних напоїв у приміщеннях, гуртожитках 
та на території ЗДІА» та заходами з профілактики 
та розповсюдження шкідливих звичок.

4. Поінформувати мешканців гуртожитку про 
роботу комісії з профілактики правопорушень, 
яка здійснює контроль за дотриманням правил 
поведінки особами, які навчаються в академії та 
мешкають у гуртожитках. 

5. Голові Ради гуртожитків першочергово 
інформувати старост квартир про 
правопорушення, скоєні мешканцями їх квартир. 

6. З метою упорядкування розселення 
мешканців квартир, старостам квартир скласти 
шахматки–відомості про студентів, які мешкають 
у квартирах  (П.І.Б, кв. кімната, факультет, група) 
до 1 .11. 2014 р.

7. 23.10.2014 року – огляд-конкурс на кращу 
квартиру, кімнату гуртожитків ЗДІА.

8. З метою заохочення активних старост 
квартир та членів Ради гуртожитків клопотати 
про надання їм іменних стипендій міського 
Голови.

9. Поінформувати студентів щодо дій у разі 
виникнення надзвичайних ситуацій будь якого 
походження, ознайомити з інформаційними 
матеріаліами щодо запобігання проявів 
тероризму та Планом заходів з протидії 
тероризму на 2014-2017 (сайт ЗДІА).

Організаційно-виховний відділ 

На зборах 16 жовтня розглянуто основні напрямки роботи 
кураторів. Проректор з НПР Ніконова З.А. поінформувала 
кураторів про особливості 2014-2015 навчального року, 
досягнення студентів у суспільно-громадській діяльності, 
відзначила кращих кураторів академічних груп за підсумками 
роботи у 2013-2014 н.р. 

Було зазначено, що особлива роль в академії відводиться 
роботі кураторів академічних груп, яка спрямована на 
підвищення якості освіти, вдосконалення навчально-виховного 
процесу та збереження контингенту студентів. На зборах 
розглянуто основні напрямки роботи кураторів:

1. Пріорітетне завдання кураторів – збереження кон-
тингенту студентів та проведення моніторингу успішності 
студентів задля своєчасного реагування та ліквідування 
академзаборгованостей.

2. Особливу увагу приділити успішності студентів, які 
належать до пільгових категорій, та студентів, які прибули на 
навчання з зони АТО.

3. Кураторам груп проводити консультативну роботу 
з іноземними студентами щодо ліквідації академ-
заборгованостей.

4. Своєчасно інформувати батьків про стан навчання 
студентів, які мають академзаборгованості.

5. Надавати допомогу студентам у складанні плану з 
ліквідації академзаборгованостей та контролювати перебіг їх 
ліквідації за цим планом.

6. Проводити індивідуальну роботу зі студентами з метою 
покращення соціально-психологічного клімату у групах.

7. Контролювати навчальну дисципліну студентів та 
дотримання ними правил поведінки під час навчального 
процесу і певних стандартів відносно одягу (передбачається 
діловий стиль).

8. Звернути особливу увагу на студентів, які мешкають у 
гуртожитку (437 студентів, з них - 120 першокурсників).

9. Поінформувати студентів щодо дій у разі виникнення 
надзвичайних ситуацій любого походження, ознайомити з 
інформаційними матеріалами щодо запобігання проявів 
тероризму та Планом заходів з протидії тероризму на 2014-
2017 рр.

10. Забезпечити контроль за виконанням студентами груп 
розпорядження ректора «Про перебіг профілактичних оглядів 
студентів у 2014-2015 навчальному році».

11. Залучати студентів до оздоровлення у санаторії-
профілакторії.

12. За плідну працю у напрямку збереження контингенту 
студентів, підвищення абсолютної успішності та якості навчання 
нагородити кураторів грамотами за підсумками роботи у І 
семестрі 2013-2014 н.р.: 

• Назаренко Олексій Миколайович - к.т.н., доцент каф. ТЕ
• Погорєлов Станіслав Васильович – к.т.н., доцент каф. МОі
• Банах Андрій Вікторович – к.т.н., доцент каф. МБГ
• Барішенко Олена Миколаївна - к.т.н., доцент каф. АУТП
• Єлець Ольга Павлівна – к.е.н., доцент каф. ЕП
• Волков Олександр Васильович - д.т.н., проф. каф. ТЕ
• Безверхий Анатолій Ігорович – к.т.н., доцент каф. ПЗАС
• Полтавець Марина Олександрівна – доц. каф. ПЦБ 
• Колобов Герман Олександрович - д.т.н., проф. каф. МКМ
• Гамова Оксана Вікторівна – к.е.н., доцент каф. ОіА.

Збори Ради гуртожитків


